[image: image1.png]Prefeitura Municipal de Charqueadas
Estado do Rio Grande do Sul

Gabinete do Prefeito Municipal

4

Of. Gab. PL Nº 681/21                                                 Charqueadas, 23 de dezembro de 2021.

Ao Excelentíssimo Senhor

Ver. Adriano Alves
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Charqueadas - RS

Assunto: Projeto de Lei nº 065/21.
Senhor Presidente:
Vimos por meio deste, em conformidade com o disposto na Lei Orgânica do Município, encaminhar para aprovação dessa Casa, o Projeto de Lei nº. 065/21, que “altera a alínea c, do §2º, do inciso I, do artigo 1º da Lei Municipal nº 3298 de 28 de julho de 2021”.

A contratação de Médico Generalista, 40 horas, é fundamental para uma melhoria no atendimento do Programa “Melhor em Casa”.
Sendo o que se apresenta para o momento, colhemos o ensejo para apresentar     protestos de distinta consideração.

  Certo de sua acolhida, apresentamos atenciosas saudações.

Ricardo Machado Vargas

Prefeito Municipal
PROJETO DE LEI nº 065/21

Altera a alínea c, do §2º, do inciso I, do artigo 1º da Lei Municipal nº 3298 de 28 de julho de 2021.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CHARQUEADAS, RS, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o disposto no art. 53, inciso I, da Lei Orgânica do Município,
 FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:
Art. 1º Fica alterada a alínea c, do §2º, do inciso I, do artigo 1º da Lei Municipal nº 3298 de 28 de julho de 2021, que dispõe sobre contratação temporária para o cargo de Médico Generalista, 20 horas, passando a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º [...]

I- [...]

§2º [...]

c) 01 (um) cargo, 40 horas de Médico Generalista, vencimento R$14.381,89”.
Art. 2º Esta Lei entrará em vigor a contar de 1º de janeiro de 2022.
                                         Charqueadas, 23 de dezembro 2021.

             Ricardo Machado Vargas

          Prefeito Municipal
         Av. Dr. José Athanásio, 460 – CEP 96745-000 – Fone: (051) 3958.8400 – CGC: 88743604/0001-79